Usaha kecil, diklasifikasikan memiliki kekayaan bersih mulai dari Rp 50.000.000,00 (lima 

puluh juta rupiah) hingga Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), dengan pendapatan 

tahunan bervariasi dari Rp 300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) hingga Rp 

2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

c. Usaha menengah, ditandai dengan kekayaan bersih yang jatuh antara Rp 500.000.000,00 

(lima ratus juta rupiah) dan Rp 10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah), di samping 

pendapatan tahunan mulai dari Rp 2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah) 

hingga batas Rp 50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah). 

d. Usaha kecil dicontohkan dengan asetnya sebesar Rp 230.000.000,00 (dua ratus tiga puluh 

juta rupiah) dan pendapatan tahunan sekitar Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta 

rupiah). 

Deskripsi Laporan Keuangan UMKM Hikmah 

UMKM Hikmah mencatatkan beberapa transaksi yang terjadi ke dalam catatan yang 

telah dilakukan, pencatatan dilakukan dengan pencatatan yang sangat sederhana dan secara 

manual. Pencatatan yang dilakukan adalah untuk mengetahui berapa pendapatan dan